Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400211

211

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023/PMPII/PI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023 - PMPII/PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5.342/2022 - PMPII/PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
assessoria e consultoria, na área de contabilidade pública, para atender as necessidades
Prefeitura Municipal de Pedro II e suas secretarias/PMPII/PI. PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023/PMPII/PI. CONTRATADO: S C P ASSES S O R I A
CONTABIL LTDA - ME. CNPJ: 07.917.606/0001-35. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PEDRO
II - PI, através da Secretaria Municipal de Administração, CNPJ Nº 06.553.929/0001-24,
Secretaria Municipal de Assistência Social CNPJ Nº: 18.675.472/0001-00, Secretaria
Municipal de Educação inscrita no CNPJ Nº 06.074.890/0001-62 e Secretaria Municipal de
Saúde, inscrita no CNPJ Nº: 11.694.167/0001-16. SUPORTE LEGAL: Suporte Legal: Lei
Federal nº. 8.666/93. VALOR MENSAL: Prefeitura Municipal - R$ 10.000,00 (Dez mil reais):

Secretaria Municipal de Saúde e Hospital - R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) Secretaria
Municipal de Educação (FUNDEB) - R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) Secretaria Municipal de
Assistência Social. - R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). VALOR GLOBAL: Prefeitura Municipal -
R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) Secretaria Municipal de Saúde (FMS e Hospital)

- R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB) - R$
R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) Secretaria Municipal de Assistência Social (FMAS)
- R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROJETO DE ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE RECURSO

. 10.301.0011.2030.0000 2030 33.90.39 500

. 10.301.0011.2032.0000 2032 33.90.39 500

. 08.244.0003.2048.0000 2048 33.90.39 500

. 08.244.0003.2049.0000 2049 33.90.39 500

. 12.361.0008.2016.0000 2016 33.90.39 500

. 04.122.0002.2009.0000 2009 339035 500

. 04.122.0002.2009.0000 2009 339039 500

SUPORTE LEGAL: Artigo 25, Inciso II, caput, c/c Art. 13, Inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93
e Lei Federal nº. 14.039/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da Assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023 - PMPII/PI

Processo Administrativo nº. 0.366/2023 - PMPII/PI.
O MUNICÍPIO DE PEDRO II- PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, de

acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Federal nº. 10.520/2002 de Decreto Federal nº
10.024/2019 e alterações posteriores, torna público que realizará Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor percentual de desconto, por item. Objeto: Registro de Preço
para contratação de empresa para aquisição de combustível, para atender as necessidades
do município de Pedro II - PI. Início da sessão de Disputa: 03/02/2023 às 10h30min. Valor
estimado: R$ 1.922.960,00. O Edital e seus anexos estão disponíveis no portal de compras
públicas - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no sitio do Tribunal de contas do
estado - TCE, na sede da Prefeitura Municipal de Pedro II - PI, no endereço Praça Domingos
Mourão Filho, 345, Centro ou através de E-mail: cpl.pmpii@gmail.com.

Pedro II-PI, 23 de janeiro de 2023.
MARCOS VINICIUS SANTOS FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022 - PMPII/PI

Processo Administrativo nº. 7.163/2022 - PMPII/PI.
O MUNICÍPIO DE PEDRO II- PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, de

acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Federal nº. 10.520/2002 de Decreto Federal nº
10.024/2019 e alterações posteriores, torna público que realizará Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço lote. Objeto: Registro de preço para futuras
contratações de até 20 (vinte) sistemas de soluções integradas para a produção de
energias renováveis com potência unitária de 103,8 kW e obras complementares,
compreendendo o fornecimento, elaboração de projetos, trâmites junto à concessionária,
instalação de todos os materiais e equipamentos, suporte técnico de câmeras de vídeo,
comissionamento, testes e entrada em operação do sistema, para atender ao Prefeitura
Municipal de Pedro II e suas secretarias. Início da sessão de Disputa: 03/01/2023 às
15h30min. Valor estimado: Sigiloso. O Edital e seus anexos estão disponíveis no portal de
compras públicas - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no sitio do Tribunal de
contas do estado - TCE, na sede da Prefeitura Municipal de Pedro II - PI, no endereço Praça
Domingos Mourão Filho, 345, Centro ou através de E-mail: cpl.pmpii@gmail.com.

Pedro II-PI, 23 de janeiro de 2023.
MARCOS VINICIUS SANTOS FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022 - PMPII/PI

Processo Administrativo nº. 0.367/2023 - PMPII/PI.
O MUNICÍPIO DE PEDRO II- PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, de

acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Federal nº. 10.520/2002 de Decreto Federal nº
10.024/2019 e alterações posteriores, torna público que realizará Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ U I S I Ç ÃO
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS QUE SERÃO UTILIZADOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS (CEO), PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PEDRO II - PI, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO
DECORRER DE 12 (DOZE) MESE. Início da sessão de Disputa: 03/02/2022 às 14h00min.
Valor estimado: R$ 1.879.993,10. O Edital e seus anexos estão disponíveis no portal de
compras públicas - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no sitio do Tribunal de
contas do estado - TCE, na sede da Prefeitura Municipal de Pedro II - PI, no endereço Praça
Domingos Mourão Filho, 345, Centro ou através de E-mail: cpl.pmpii@gmail.com.

Pedro II-PI, 23 de janeiro de 2023.
MARCOS VINICIUS SANTOS FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023 - PMPII/PI

Processo Administrativo nº. 0.254 /2023 - PMPII/PI.
O MUNICÍPIO DE PEDRO II- PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

de acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Federal nº. 10.520/2002 de Decreto
Federal nº 10.024/2019 e alterações posteriores, torna público que realizará Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por ITEM. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos, material permanente para atender a
demanda da secretaria municipal de saúde do município de Pedro II - PI. Início da
sessão de Disputa: 06/02/2023 às 09h00min. Valor estimado: R$ 164.945,00

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROJETO DE ATIVIDADE ELEMENTO DE
D ES P ES A

FONTE RECURSO

. 10.301.0011.1018.0000 1018 44.90.52 500/601/621/603

. 10.302.0011.1025.0000 1025 44.90.52 500/621

O Edital e seus anexos estão disponíveis no portal de compras públicas -
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no sitio do Tribunal de contas do estado
- TCE, na sede da Prefeitura Municipal de Pedro II - PI, no endereço Praça Domingos
Mourão Filho, 345, Centro ou através de E-mail: cpl.pmpii@gmail.com.

Pedro II-PI, 23 de janeiro de 2023.
MARCOS VINICIUS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo administrativo Nº 002/2023. Portal de compras públicas, eletrônico:
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br). OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo
pick-up cabine dupla 4x4 (diesel) para o posto de saúde jose almir luna de gois e para o
centro de saúde pedro benvindo albuquerque, destinado a secretaria municipal de saúde
do município DE SANTA LUZ- PI, acordo com a proposta Nº 19265.505000/1210-03 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. MODALIDADE: Pregão eletrônico. ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09:31
DO DIA 08/02/2023. LOCAL: endereço eletrônico:
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPELTO: Disponível no site do
tribunal de contas do estado do piauí e no endereço eletrônico:
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br). Mais informações no e-mail da comissão
permanente de licitações do município de SANTA LUZ - PI cpl.santaluz@gmail.com e/ou na
sala de comissão permanente de licitações do município, em dias úteis de segunda a sexta-
feira, no horário de 07:00 às 14:00, sediado à avenida getúlio vargas, 163 - bairro: centro
- cep 64910-000, SANTA LUZ - PI.

JOSÉ EVANGELISTA GOMES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na Modalidade Dispensa n° 007/2023, Processo Administrativo nº
012/2023, do tipo Menor Preço, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO DE MOTORISTAS DA REDE MUNICIPAL ESCOLAR.
O presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 25/01/2023 e se
encerrará no dia 30/01/2023. TERMO DE REFERÊNCIA: As informações referentes aos
dados para participação encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de São
João da Fronteira e através do e-mail cplsjf@gmail.com.

São João da Fronteira-PI, 23 de janeiro de 2023.
CLAUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

AGRICULTURA FAMILIAR - MERENDA ESCOLAR
A Prefeitura Municipal de São João da Serra-PI, através da Secretaria Municipal

de Educação, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Presidente Médici n°
142, Centro, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.331/0001-50, representada neste ato pela
Secretária Municipal de Educação, a Sra Valdelina Mendes da Silva, com base no art. 14 da
Lei 11.947/2009 e nas Resoluções FNDE/CD nº 026/2013 e 006/2020, vem realizar
CHAMADA PÚBLICA para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, durante o período de Fevereiro a Dezembro de 2023. O Edital
estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação poderão ser
retiradas junto à Comissão Permanente de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de
São João da Serra, sito na Av. Presidente Médici, nº 142, Centro, São João da Serra (PI), das
08:00h às 12:30h, de segunda a sexta-feira. Os fornecedores deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 13 de fevereiro de 2023, às
09:00 horas, no Departamento de Compras e Licitações, situado na Av. Presidente Médici,
nº 142, Centro, São João da Serra (PI).

São João da Serra-PI, 23 de janeiro de 2023.
JOÃO FRANCISCO GOMES DA ROCHA

Prefeito

VALDELINA MENDES DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

INÁCIO DE SOUSA MILANÊZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de São Julião (PI), torna público que realizará de acordo
com a legislação em vigor, a abertura do Pregão Eletrônico nº 006/2023. Tipo Menor preço
Global. Adjudicação: Por Item. Objeto: "contratação de empresa para fornecimento de 03
equipamentos de climatização (condicionadores de ar de 18.000 btus) para a prefeitura,
através do termo de compromisso PAR Nº 202003014-5/FNDE/MEC". Recurso: 570; 500.
Elemento Despesa: 44.90.52. Valor estimado: R$ 9.045,82. Data da abertura: 06/02/2023 às
10:00h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Editais sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/. Informações: saojuliaolicitacao@gmail.com

São Julião - PI, 23 de janeiro de 2023.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Peças Para Manutenção de
Pocos Tubulares No Municipio de São Miguel Da Baixa Grande -PIAUÍ. MODALIDADE:
CARTA CONVITE. ABERTURA DIA: 01 de fevereiro de 2023. HORÁRIO: às 10:00 horas.
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa
Grande - PI. EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações, situado na Praça da
Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, e no site do Tribunal de Contas do
Estado - TCE, www.tce.pi.gov.br. INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da
Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, E-mail:
cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda à sexta-feira, no
horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de publicação deste aviso. FONTE de
RECURSOS: 500

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-24T00:33:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial